cum Christianis reformante dispositione recedere non intenderet, imo eidem ultronee inhaereret, hinc opinaretur obsequiosa haec mixta commissio, quatenus praelibatum excelsum locumtenentiale consilium ejusdem Soproniensis comitatus difficultatam praedecclarato quaestui praejudiciosae dispositionis et restrictionis abrogationem suae sacratissimae majestati repraesentare, adeoque isthanc novam municipalem constitutionem medio benignissimi mandati regii tollendam, concomitanter judaeos repetitum comitatum Soproniensem incolentes in antehac habito liberae negotiationis usu ulterius quoque conservandos exoperari haud gravaretur maxime ex eo etiam, siquidem judaeos, in quantum cujuspiam usurariae pravitatis aut aliarum imposturarum vel etiam dolosarum circumventionum et excessuum in negotiationibus suis convincerentur, pro casibus specificis compescere et condigne punire eidem comitatui alioquin integrum et de lege admissum foret adeo, ut ratio et motivum praecavendum judaicarum fallaciarum et aliorum excessuum pro stabiliendo hoc novo municipali statuto minus fundatum et sufficiens esse comperiat.

Supremus comitatus Ugocsiensis comes baro Carolus de Peren penes annexas literas suas declaratorium decretum sibi ab excelso consilio locumtenentiali expetit, num praeter taxam tolerantialem summo aulario cedentem judaei comitatu in illo commorantes etiam ad alia onera hactenus in gremium sui praestita attrahi possint? cujusmodi quaestionis intuitu quemadmodum benigna mens et voluntas ea esset, ut hoc tolerantialis taxa ultra onera communia in gremium comitatum et civitatum praestari solita, necnon censum dominis terrestribus solvendum adjustetur, hinc mixta hoc commissio censeret praefato domino supremo comiti per idem excelsum locumtenentiale consilium id ipsum pro notitia et directione retribendum esse, adeoque judaeos praeter taxam tolerantialem ad hactenus praestita onera ultrius quoque attrahi posse.

Collectores judaei in comitatu Vesprimiensi penes adjacentem instantiam in eo supplices sunt, ut iisdem per comitatum aut vicecomitem pro incassatione taxae tolerantialis non modo in futurum efficacior assistentia praestetur, verum etiam sibi respectu eorum judaeorum, qui qua taxati ex praefato comitatu ad alium transmigrant, indemnitas procuretur.

Quo in merito existimaret obsequiosa ista commissio mixta comitatum Vesprimiensem circa similes transmigrantes ad ordines praelibati consilii regii locumtenentialis sub 26-ta Novembris 1749. circulariter expeditos reflectendum, adeoque judaeis collectoribus juxta formatum petatum suum non modo sua via assistendum, verum etiam iisdem aequae sua via intemandum fore, ut non minus pro 1-mo et 2-do termino restantes 40 florenos sine mora ad sibi designatam cassam adjustent, sed et iisdem expensae, quas ob morositatem hujus vel alterius taxati judaei nefors expenderunt, refundendae procurentur.

Tandem apparet ex advoluto comitatus Borsodiensis responso, ordines totiesfati excelsi consilii locumtenentialis circa magistratualem quoad incassandam judaicam tolerantialem taxam collectoribus judaeis praestandam assistentiam subsumptos haberi. Quem actum qua graviore resensu dignum dum excelso consilio locumtenentiali corrigendum substerneret eadem mixta commissio, in reliquo omni honoris et venerationis cultu

persistit ejusdem excelsi consilii locumtenentialis Hungarici humillimi, obsequentissimi et obligatissimi servi in negotio judaeorum per suam majestatem sacratissimam ordinati commissarii:

Posonii, 18-va Septembris 1750.

Josephus liber de Reva manu propria.

Georgius Fabiánkovich manu propria

Carolus Ludovicus de Konkel manu propria.

Felix de Mohr manu propria.

Kivül: Ad excelsum regium locumtenentiale consilium Hungaricum obsequiosa relatio mixtae commissionis in negotio taxae tolerantialis judaeae per suam majestatem sacratissimam ordinatae cum adnexis.

OL. C. — 29. — Ad Lad. B. fasc. 9. nr. 1. judaeorum.

Kivül ez egykorú feljegyzéssel: *praesentatae 22. Septembris, eadem et relatae 1750.*

333.

1750. október 26. Pécs. Baranya megye közönsége a tolnamegyei zsidók szabad kereskedése elleni álláspontjának védelmére hivatkozik a pécsi kereskedők felségfolyamodványára, valamint a görög és a rác kereskedőkre, akiknek a zsidók a megélhetésüket teszik kérdésessé, de a közérdek szempontjából is az a kérésük, hogy az eddigi gyakorlatuk maradjon meg.

Excelsum regium locumtenentiale consilium!

Domini domini gratiosissimi, colendissimi!

Ultra eas, quas in puncto non admittendorum extra tempus publicarum nundinarum quaestus et negotiationis exercendae gratia in gremium comitatus istius extraneorum judaeorum ex generali congregatione nostra die 7-a Julii anni delabentis 1750. celebrata excelso consilio repraesentaveramus rationes, sequentia adhuc ad manutenendam eatenus factam determinationem nostram erga subsequum ejusdem excelsi consilii sub 17-a¹ attacti mensis Julii ad nos exaratum gratiosum intimatum adducenda habuimus motiva, etquidem primo reflectimus ad hujatum Quinqueecclesiensium mercatorum suae majestati sacratissimae porrectam et abinde pro danda circumstantiali informatione nobis per excelsum consilium sub 8-va paeteriti mensis Maii submissam instantiam inter reliqua super eo quoque querulantium, quod in praejudicium privilegiorum suorum diversae sortis homines extra publicas nundinas ostiatim circuire et merces dividere soleant, per idque ipsos ad continuandam mercaturam et supportanda publica onera inhabiles reddant. Si judaeis etiam hujusmodi liber quaestus admittetur, hos profecto cum derogamine contributionis publicae sensim labefactari oportebit. Sunt praeterea frequentes in comitatu isto Graeci etiam et Rasciani quaestores, quemadmodum publico, ita dominiis non inutiles, et tamen a libera extra tempus nundinarum cum mercibus oberrati-